國際獅子會台北市百合獅子會  函

受文者：文山區私立中山國民小學

發文日期：中華民國 111年 10月 4日

發文字號：北百獅（111）蘭祕字第 017號

速別：普通件

主旨：舉辦第二十二屆青少年河洛話演講比賽。

說明：一、本會為發揚本土文化，落實母語傳承，提高青少年對河

洛話認識與興趣，舉辦旨揭活動。

二、謹請 貴校惠予推廣，鼓勵學童參賽，共襄盛舉。

三、隨函檢附比賽簡章辦法、報名表各乙份。比賽謹訂於 111

年 12 月 10 日（星期六）於台北市萬華區公所【大禮堂】

（台北市萬華區和平西路 3段 120 號 13 樓）。

四、聯絡人：辜小姐

電  話：0935-783065 傳真: 02-81927266

           E-mail: michelwlai@gmail.com

地  址：台北市中山區建國北路三段 22 巷 7 號 4 樓

會長  楊香蘭

國際獅子會台北市百合獅子會第二十二屆河洛話演講比賽簡章

宗  旨：發揚本土文化，落實母語傳承，提高青少年對河洛話認識與興趣。

指導單位: 臺北市政府社會局 臺北市政府教育局

          國際獅子會 300A3區總監辦事處

主辦單位：國際獅子會 300A3區臺北市百合獅子會、臺北市萬華區公所

協辦單位：臺北市萬華區民俗委員會

比賽組別：國小低年級組（一、二年級）;國小中年級組（三、四年級）

國小高年級組（五、六年級）;國中組

演講題目：國小低年級組：不設題 (自由發揮 )

國小中年級組：不設題 (自由發揮 )

國小高年級組：不設題 (自由發揮 )

國    中   組：不設題 (自由發揮 )

             以上演講稿如有抄襲坊間範本之疑，一律扣分。

演講時間：國小低年級組、中年級組以三分鐘為準，國小高年級、國中組以

四分鐘為準，以上各類組比賽演講時間超過或不足 30 秒均不扣

分。

參賽資格：各國民小學、國民中學學生。(免報名費)

報名日期：即日起到 111 年 12 月 03 日(星期一)止，名額有限，額滿為止。

         (各組報到暨比賽時間，於五天前另行通知)。

報名方式：請註明參賽學童及家長（或老師）姓名、聯絡電話、演講題目、

就讀學校、年級，掃描報名表上的 QR Code 加入並傳

送表格即可。

※ 洽詢電話：辜小姐 0935-783065   賴小姐 0923-210159

※ E-mail: michelwlai@gmail.com
※ 傳真電話：02-81927266

比賽日期：中華民國 111 年 12月 10 日(星期六)

          上午 7:30報到.上午 8:00 比賽開始 (確定時間，每組另行通知)

比賽地點：台北市萬華區行政中心【行政大樓】13 樓大禮堂（台北市萬華

區和平西路三段 120 號）『捷運板南線龍山寺站 2號出口』。

評比項目：內容 40﹪、發音 35﹪、台風 15﹪、儀容 10%。總分為 100 分。

獎勵辦法：各類組第一名 6000元、第二名 4200元、第三名 3000元、第四

名 1200元及獎盃、獎狀。優勝者數名頒發奬盃、獎狀。其餘參

賽者皆有精美禮品乙份。

~ 歡 迎 家 長 蒞 臨 參 觀 ~

國際獅子會台灣總會台北市百合獅子會

第二十二屆青少年河洛話演講比賽報名表
學校名稱(區別)：

聯絡人及電話：

參賽者

姓  名

年級

組別
演 講 題 目

家長姓名

/

指導老師

聯絡電話 備 註

*備註：1.報名表如不敷使用，請自行列印。

2.請掃描 QR Code 加入，並傳送上表，收到後專

人將與您聯繫。